
strana 1

SHRNUTÍ - UVOLŇOVÁNÍ OPATŘENÍ TÝKAJÍCÍ SE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ

Vláda představila plán uvolňování mimořádných a krizových opatření na období do konce školního roku 2019/2020. Podle aktuální situace však může docházet k jeho změnám. Zdroj:
Novinky.cz

Již 20. dubna by se mohli studenti vrátit do budov vysokých škol, ale pouze omezeně ti z posledních ročníků a v počtu nejvýše 5 osob pohromadě. Mohly by se tak konat například státnice či rigorózní
zkoušky.

Individuální výuka na Základních uměleckých školách a jazykových školách může začít 11. května, stejně jako prezenční výuka v dětských domovech a diagnostických ústavech.

Pokud to vývoj šíření nemoci dovolí, pro maturanty se dveře škol otevřou 11. května a skupinám mladších školáků  25. května. Výuka na 1. stupni bude však s dobrovolnou účastí a bude omezena
doporučením, aby se v 1 skupině učilo pouze 15 dětí bez možnosti průběžně složení skupiny měnit. 

Školní docházka nebude až do konce června povinná. Družiny fungovat nebudou. S aktivitami ve skupinách do 5 dětí pak budou moct ZUŠ a jazykové školy spolu například s domovy dětí a mládeže začít
25. května.

Maturitní a závěrečné zkoušky by se měly konat po 1. červnu.

Výuka na 2. stupni ZŠ bude až do 30. června pokračovat vzdálenou formou. V červnu budou umožněny žákům 2. stupně ZŠ a studentům SŠ konzultace či občasné vzdělávací aktivity formou třídnických hodin,
vyplývá ze schématu ministerstva školství.

Ministerstvo zdravotnictví nechalo na zřizovatelích, zda nechají otevřené mateřské školy.

Podrobnější informace jsou dostupné na webu Novinky.cz

https://www.novinky.cz/domaci/clanek/do-konce-skolniho-roku-se-vyuka-naplno-nevrati-maturity-ale-zrejme-budou-40320462

